[ AIDIM A

Referencia: 1001043-01
Hoja de encargo: 20902125

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S.C.

Empresa: ACTIU BERBEGAL Y FORMAS, S.A.
Direccién: C/TRINIDAD RIVERA S/N
Poblacién: 03420 CASTALLA (ALICANTE)
C.LF.: A-03.137.874
Producto: LAMINADO COMPACTO de 12 mm de espesor nominal de

color blanco.

Muestra suministrada por el cliente, correspondiente al
seguimiento del Simbolo de Calidad (S.C.)

Fecha recepcion: 24/12/2009
Fecha inicio/finalizacion ensayos: 14/01/2010 - 19/01/2010

ENSAYOS REALIZADOS MET.ENSAYO REQUISITO/
RESULTA
SULTADO ADECUACION "
Brillo ezsgoecular UNE EN o B
60° 13722:2005 13 <20
850 17 -
CORRECTO
Resistencia al | ¢ GIRE EN Altura (cm). > 200 | Altura (cm). =260
esistencia al impacto
438-2:2005 @huella (mm) <10 | Shuella (mm) <10
Sin aparicién de grietas CORRECTO

1) Adecuacién a norma UNE 89401-2:2008 de mesas oficina

CONCLUSIONES:

La muestra ensayada cumple la especificacion contemplada en la norma UNE 89401-2:2008, de
mesas de oficina, para el ensayo realizado

Fecha: 28 de enero de 2010
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Fdo: José Molla Landete
Departamento de Materiales de AIDIMA
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El resuitado del presente ensayo no concierne mas que a la muestra ensayada.
Este documento no podré ser reproducido parcialmente sin autorizacién expresa del lahoralorio.
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